３ 盛 地 第 282号

令和３年10月28日

各特定教育・保育施設 代表者 様

各特定地域型保育事業 代表者 様

盛岡市長 谷 藤 裕 明

令和３年度子ども・子育て支援法に基づく「特定教育・保育施設等」に係る集団指導

の実施について（通知）

日ごろ，当市の児童福祉の推進につきましては，格別の御協力と御理解を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて，標記集団指導につきましては，制度の円滑な推進及びサービスの質の向上に資するため，

例年講習形式により開催していましたが，今年度は新型コロナウイルス感染症感染拡大防止の観点

から，当市ホームページに資料を掲載する「書面形式」により実施いたします。

つきましては，下記のとおり，資料を掲載いたしますので，適切な施設運営等に御活用いただき

ますようお願いいたします。

記

１ 資料掲載先

次のアドレスに掲載しています。広報IDによる検索方法については，別紙を御確認ください。

 http://www.city.morioka.iwate.jp/kenkou/chiikifukushi/hojin/1019836.html

  （広報ID：1019836）

２ その他

掲載資料の内容について，御質問等がある場合は，掲載先の資料「子ども・子育て支援法に基

づく「特定教育・保育施設等」に係る集団指導の各資料について」に記載している問い合わせ先

まで御連絡ください。

【担当】

保健福祉部 地域福祉課

指導監査係 小笠原 佑馬

電話：019-613-8342

FAX ：019-653-2839

  E-mail：tiikifukusi@city.morioka.iwate.jp

http://www.city.morioka.iwate.jp/kenkou/chiikifukushi/hojin/1019836.html
mailto:tiikifukusi@city.morioka.iwate.jp